



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

ПРОТОКОЛ № 7

на

комисията по Финанси и бюджет, международни проекти и програми

На 19.04.2024 г. от 09:40 ч., се проведе редовно заседание на комисията по „Финанси и бюджет международни проекти и програми” в състав:

1. Деница Георгиева – председател;
2. Димитринка Господинова – член;
3. Силияна Николова – член;
4. Георги Пинелов – член;
5. Димитър Джунджуров – член.

На заседанието присъстваха още :

1. Станимир Андонов – председател на Общински съвет Созопол;
2. Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол
3. Тодор Дамянов – заместник-кмет на Община Созопол;
4. Общински съветници;
5. Галина Георгиева – директор на дирекция АПИО;
6. Нели Гюмова – юрист на Общински съвет Созопол;
7. Служители от общинска администрация.

Заседанието откри и ръководи Деница Георгиева – председател на комисията.

Разгледани бяха следните докладни записки:

Докладна записка №335/01.04.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Даване на съгласие за дарение на смазочни материали, резервни части, гуми и консумативи за ремонт на автомобили на Дирекция „Жандармерия“ Бургас за нуждите на Зонално жандармерийско управление – Бургас.

Колеги, въпроси и коментари? Няма.

Който е съгласен докладната да влезе за разглеждане на редовна сесия, моля да гласува: Деница Георгиева – „За“, Димитринка Господинова – „За“, Силияна Николова – „За“, Георги



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

Пинелов – „За“, Димитър Джунджуров – „За“. С пет гласа „За“ – докладната влиза за разглеждане на редовна сесия.

Докладна записка №376/09.04.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Актуализация на утвърдения списък на длъжностите и лицата, които имат право на транспортни разходи за 2024 година във функция „Общи държавни служби“.

Колеги, въпроси и коментари? Няма.

Който е съгласен докладната да влезе за разглеждане на редовна сесия, моля да гласува: Деница Георгиева – „За“, Димитринка Господинова – „За“, Стилияна Николова – „За“, Георги Пинелов – „За“, Димитър Джунджуров – „За“. С пет гласа „За“ – докладната влиза за разглеждане на редовна сесия.

Докладна записка №377/09.04.2024 г. от Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол относно: Актуализация на Инвестиционната програма за капиталови разходи на община Созопол за 2024г. и компенсирани промени по бюджета на Община Созопол за 2024 година.

Колеги, въпроси и коментари?

Димитър Джунджуров – общински съветник: Уважаеми г-н председател, г-н Янакиев, колеги, въпросът ми е свързан с повишаване стойността за закупуването на репатриращ автомобил. Не става ясно автомобилът нов ли ще е, или употребяван? Офертата, която е предложена е изтекла. Тъй като е точно колкото увеличаваме от 100 000 лв. на 200 000 лв., когато сме имали предвид да изхарчим 100 000 лв. какъв автомобилен сме имали предвид да закупим? Самият автомобил към днешна дата можем ли да го закупим за същата стойност, тъй като са минали три месеца от валидността на офертата? Благодаря.

Тихомир Янакиев – кмет на Община Созопол: Благодаря за въпроса г-н Джунджуров. Първоначално сме имали намерението да закупим чисто нов автомобил, тъй като това е било първоначалната лизингова вноска от 100 000 лв. След това сме планирали три години отлагателен период, за да платим цялата сума, която беше около 200 000 лв. без ДДС. Направили сме консултации, има автомобили, които са с идентични показатели, втора употреба, но не използвани прекалено много. Нали беше така, с тази цена плащаме целият автомобил в момента?

Галина Георгиева – директор на дирекция „АПИО“: Само искам да поясня, защото вносителя малко се обърка. Първоначално прогнозната сума беше 100 000 лв, само че, когато правим лизингова покупка на автомобил, трябва да заложим в бюджета цялата сума. В момента ние правим обществена поръчка за закупуване на лизингов нов репатриращ автомобил. Съответно в рамките на годината ще изхарчим 100 000 лв., но принципно трябва да заложим цялата сума. Това е единственото изменение тук. Първо направихме пазарна консултация и имаме и оферта, затова залагаме сумата.



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

Станислав Губеров – общински съветник: Направена ли е рекапитулация от репатриращата дейност, тя на печалба ли е и имаме ли нужда от това или ще е по-рентабилно да отдадем на външна фирма тази дейност?

Тихомир Янакиев: Трябва да кажем, че рекапитулацията на репатриращата дейност не може да е сама по себе си. Тоест тя трябва да се разглежда в контекст на цялата транспортна схема, която обслужва общината. Паркоместата, които отдаваме като платен абонамент или служебен, те се администрират...когато хората ги закупят искат да имат някаква сигурност, че когато някой спре нерегламентирано на тяхното място, той ще бъде санкциониран по съответния ред. Имаме два начина на санкция, единия е през репатриращия автомобил, което става по-бързо, а втория е през наказателни постановления, които се издават към момента. Репатриращият автомобил не бива да се разглежда само като средство, което например е генерирало средства от **30-40 000 лв. оборот** към съответният период, а и като начин да се обезпечи ползването на услугата, която гражданите са заплатили. Да, можем да кажем, че репатриращият автомобил, ако изключим всички други ползи, които имаме от него, си покрива разходите и да не говорим, че ние го използваме и зимата. Проблемът е, както е описано и в самата докладна, с която Вие сте се запознали, е че не може да вдигне над два тона кола. Сега масово се карат по-големи коли. Миналата и по-миналата година този паяк е вдигал с 50% по-малко отколкото би трябвало да се вдигне. Другите санкции са били налагани с наказателни постановления.

Георги Пинелов – общински съветник: Само на територията на Созопол ли ще вдига този паяк, отново?

Тихомир Янакиев: Новият ще вдига само на територията на Созопол.

Георги Пинелов: Някъде се коментираше за Черноморец, за пътя към „Каваци“, дали там ще може също?

Тихомир Янакиев: Г-н Пинелов, Черноморец можем да го вкараме в схемата, обмисляме го в момента. Нека първо да направим всичко да бъде както трябва, като организация на движението в Черноморец и тогава ще пускаме паяк. За да може да се пазят паркоместата те трябва да се начертаят. Като се монтират нови казани, местата, които трябва да се защитят пред казаните, ако някой спре нерегламентирано и не може да се почисти казана. Знаете, че казаните вече няма да са мобилни, а стационарни, така че предвиждаме и за Черноморец да има такъв тип дейност, но не знам дали ще съумеем да го организираме за този летен сезон. Ще направим така, че да обхванем по-голям диапазон, тъй като ще имаме и втори паяк, от рано сутринта до светлата част на деня. Надолу със сигурност и двата паяка ще имат възможност да ходят, но новият паяк ще бъде основно за територията на Созопол. Говоря за новия град, защото в стария няма да може да влезе. За стария град мисля, че трябва да помисли в бъдеще за някакъв по-малък, който закача или да разширим звеното за обществен ред със скоби или нещо друго. В тези улици паякът не може да влезе, няма какво да се лъжем.



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

Станислав Губеров: Извън докладната, но в този контекст, би било по-разумно да се приложи слагането на скоби, но от това поставяне все пак ползвателя на това паркомясто да има някаква печалба. Общината, ако наложи глоба от условно казано 30 лв. за скоба, половината да отиват при ползвателя, за да може той да бъде обезщетен за това, че не може да си ползва мястото. Трябва да се измисли някаква гъвкава схема, за да може по този начин да стане възможно най-справедливо за всички. Иначе какъв е смисъла, че ще му сложат скоба, а мястото ти е заето и не можеш да го ползваш?

Тихомир Янакиев: Това е много добра идея, но въпросът е дали е законосъобразно.

Станислав Губеров: Да, трябва да се провери дали е законосъобразно, но е целесъобразно от всякъде.

Галина Георгиева: Малко е рисковано да правим подобно нещо.

Станимир Андонов: Собственика си е платил и става така, че може да съди общината, защото да кажем три дни не може да си ползва паркомястото, а си го е платил. Тогава какво правим? Общината му е взела парите, но не може да му осигури ползването на мястото. Г-н Губеров това предлага, да се компенсира частично човека за това неудобство.

Станислав Губеров: По този начин и общината ще вземе нещо и човека заплатил паркомястото също.

Димитър Джунджуров: Принципно едно разходване на средства, които са събрани от глоби да се връщат към физически лица е меко мказано невъзможно от административна и общинска гледна точка. По-скоро може да се помисли евентуално за следващ сезон намаляне на наемната цена при такива случаи. Това е по-разумен ред отколкото физически да връщаме някакви средства. Свързано е с доста администриране и следене.

Тихомир Янакиев: Аз затова г-н Джунджуров, в този контекст искам да Ви кажа, че ние, ако решаваме и сме решили тази дейност по този начин на организиране не е измислена от мен. Тя е заложена в нашите наредби още от преди 20 години и малко по-малко се е развивала в годините. Всеки един от кметовете е надграждал по някакъв начин според вижданията, които мисли за целесъобразни. Затова, когато направихме паркингите и обществения ред, не съм разглеждал нящата отделно и затова искаме да се обезпечат технически. Искам за стария град малък паяк, който да закачи колата, а не да я вдига и да я изтегли. Такива технически нововъведения, които да помогнат на този човек, който си е платил в рамките на половин час, да може мястото да свободно. Това е моето мнение и затова цялата схема е интегрирана. Например паркингите не са частни, паяка не е частен, да отговаряме от „А“ до „Я“. Аз съм привърженик, когато имаш някаква отговорност тя е да е изцяло. В противен случай поемаш негативи за нещо, което не зависи от теб, както в повечето случаи на работата на кмета.



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

Станислав Губеров: Това е хубава идея, но мисля, че в стария град няма да върви, защото ако си представите автомобила, който дърпа и другия отзад, как ще се завие по по-тесните улици?

Тихомир Янакиев: Само предлагам, не казвам, че ще направим това. Просто ми идват идеи, които евентуално биха работили. Може би санкциите трябва да са по-високи, да се обявят навсякъде и хората да знаят, че като дойдат и спрат на нерегламентирано място и трябва да платят, дали ще спрат там.

Георги Пинелов: Тук има и един друг проблем, който се коментира от предния мандат, не знам дали сме го разрешили. Това е с нерегламентирани хотели да ги наречем, които не плащат никакви туристически такси, а заявяват например 12 паркоместа, което не е справедливо спрямо останалите жители.

Тихомир Янакиев: Вече за всички паркоместа, които се раздават, първо се прави анализ, проверява се къщата дали е еднофамилна или не, после се гледа за регистрацията за дейност и тогава се плаща едно място и второ, ако евентуално се иска. Не е като преди.

Светлана Лулева – общински съветник: Г-н кмете, г-н председател, аз искам да питам във връзка с актуализацията на бюджета. Тук има една докладна с приложение...става въпрос за „Санта Марина“, за един имот, който придобиваме чрез очуждаване и обезщетение. За кой имот става въпрос, какво точно ще правим там, защото от приложенията не става ясно, как стоят нещата там?

Галина Георгиева: Въпросното отчуждаване беше гласувано на предходната сесия, за алеи и улици между района на „Санта Марина“ и „Мисаря“. Новата пътна връзка с две алеи допълнително.

Светлана Лулева: Новата пътна връзка, която се намира в коя част?

Галина Георгиева: Започва от „Мисаря“ и слиза до разклона на „Мечките“, където е.

Светлана Лулева: Края, който е откъм Созопол, не от „Златна рибка“ така ли?

Галина Георгиева: Да.

Светлана Лулева: Всъщност това е параклиса, където е?

Галина Георгиева: Не.

Инж. Иванка Хльоостарова – директор на дирекция „УТИПЕ“: Покрай паркинга на „Вихрен“ надолу към „Мечките“ и излиза на пътя за....

Светлана Лулева: Тоест това е нещо, което тепърва ще правим.



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

Инж. Иванка Хлъостарова: Това е с ПУП.....

Светлана Лулева: Задавам въпроса, защото при коментар между нас ставаше въпрос, че нещо от „Санта Марина“ ще прехвърлят на общината и т. н. Затова искам да се доуточним, какво точно правим с този имот. Много съжалявам, но не съм длъжна да знам по кадастър кой имот къде точно се намира. Не ми е работа.

Галина Георгиева: Извинявам се, отново пояснявам. На предходната сесия беше схемата за отчуждаването и имотите. Не беше кадастър, а схема за отчуждаване със скица проект. Мисля, че е работа да знаете какво сте гласували.

Светлана Лулева: Благодаря за ясения и изчерпателен отговор г-жо Георгиева. Нямам коментар.

Деница Георгиева: Други въпроси и коментари колеги?

Светлана Лулева: Между другото след това ще се питаме всички поименно дали предния път, когато сме гласували, някой е разбрал нещо. Аз мисля, че работата ми е да задавам въпроси си по време на комисия, а не да ми се отговаря, че има кадастър, вие сте направили това или другото. Тази докладна в момента е за тази сесия. Аз съм тук в качеството на общински съветник и ще си задавам въпросите. Администрацията е тук, за да отговарят на въпросите на общинските съветници и хайде вече да престанем с това отношение, защото вие явно не осъзнавате, че ние сме законодателната власт в този Общински съвет. Ние вземаме решенията, а вие изпълнявате нашите решения. Колкото пъти ви питаме, толкова пъти ще ни отговаряте, ако ще и на всяка сесия да задаваме едни и същи въпроси. Ако обичате нека да се уважаваме и да знаем къде точно се намираме. Благодаря.

Тихомир Янакиев: Мисля, че г-жа Лулева е права и когато се задават въпросите, тук е мястото на комисиите да се прави това нещо. Моля ви колеги, съветниците са си в правото. Нито са земемери, нито са геодезисти, когато се пита.....

Светлана Лулева: Какво е това отношение.....

Галина Георгиева: Може ли едни и същи неща да ни питате по пет пъти?

Светлана Лулева: Единия път ме пратихте да си гледам кадастъра.

Тихомир Янакиев: Г-жо Лулева, хайде, ако обичате да продължим работа.



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

Деница Георгиева: Други въпроси и коментари колеги? Няма. Който е съгласен докладната да влезе за разглеждане на редовна сесия, моля да гласува: Деница Георгиева – „За“, Димитринка Господинова – „За“, Силияна Николова – „За“, Георги Пинелов – „За“, Димитър Джунджуров – „За“. С пет гласа „За“ – докладната влиза за разглеждане на редовна сесия.

Уважаеми г-н председател, това бяха докладните записки разпределени за разглеждане на комисия.

Деница Георгиева

Председател на комисията по „Финанси и бюджет международни проекти и програми“

Протокола води:

Йовита Илиева

Ст. специалист Административно обслужване и завеждащ архив

Забележка: *Протокол от заседанието на комисията по Финанси и бюджет, международни проекти и програми от 19.04.2024 г., от /09:40 ч./ е неразделна част от документацията на заседание №9/24.04.2024 г. на Общински съвет Созопол.*